Quara misericordiaruUl Patri Deo gratias ago, qui feliciora prin
cipiis his tem{lQJ'a dedit, quam humanae mentis ratio eIcogitare valuerit. 
Sed milito magis sine intOrlnissiOllo ei gratias infinitas rependere debe
mu!!. quia et tanti negocii media slIa\'i suae gratiae aura tempora\'it. 
"t fioiurn sinus comulatiori suno benedictionis dono replevit; volens 
talldem tot animarnm Ilgmina, ad lumi lill surgero \'itae, et complacita 
benigllitate, optati!! Sanctitatis vestrae auu nere \'oti8; ut a solis ortu, 
usqne ad occasum sanctne Ecclesiae fihos in unum congregaret: ut ibi 
potills ipsa tanqu311l oliva fructirera crescat, 11 bi MUlldus sicut arbor 
infruttuosa decrescit. Nam adhuc hanet, quo crescat., donec impleatur 
illud: Dominabitur a mari usque ad mare. ot a flllUlino nsque ad ter
miuos Orbis tarrarum. Et inde quasi aurora cons11l'gat, un de tanquam 
sol elect.'l occubuit. Nam adhuc remanet. quo con!!urgat, 1It Isaia!! te
statul': Et crit in Ilovissimis diebus pmeparatlls Moos Domus Domini 
(id est ~;celesia) in vortice montillDl; et elevabilur super co11e8, et 
Iluent ad ~nm ODlnes gente!!. OmUOil eoim gentes veniont, at .Jesllm 
Christlllll Ecclesiae SponslIlll adorabll nt, 1It seIto isto tempol'e Pl'ophe
tarllm voces in aures Ecelesiae vohcmentius pOl'strepllnt. .Et Turcne, et 
Ambes, et Mauri. et Barbari, ot H30retil.li, ot Schismatici, et Inn· 
deles omnes in uDilatem saaeme ~~idei \'\lniollt, ad Montem Dom~s 
Domini, qllse est ~~cclesia, conftuentes; ut omnis lingua tandem con
liteatur, quia DOUlinllS Noster .Jesus Chrisllls in gIol'ia ost Dei Patris. 
Non omnes tamen capiunt \'erbum istlld. Ssnctissime Pator; I:!ed si 
meeum ex Jel"usalom per mcdiam transissent Samariam, et pauIulUlll 
in.Ita fontem Jacob eoutcmplantes dlHnorati essenti lict'rot utiquo mihi. 
sLe 60S fari; Vos dieitis. quia adhnc quatuor mensas sunt, ot messis 
venitj E('Ct:) dico vobis: le\'ate oculos yestros, et vidote regiones, q,uia 
albuo sunt iam ad messem: et qui metit mercedem aceipit, et selto 
enim mense metimlls, sextum ApocaIypsis signacuIllm aperitur; templls
que Ecelesiao seltulll adest: Notent ergo mystica Domini \'orba; 
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saera Evtmgelii signent mysl.eria; et temporum arcana mel{tis acumina 
prospieiant. si \'elint, Seeretario ibi innuente: Rora al1tem erat quasi 
selta: Et inveoicnt haee ipsa esse gloriosa sponsae Agoi tempora. Sed 
quod ponderatione valde digllnm elistimamus; est, quod Mess is qnidem 
vastissima invenitllr, operarii autcm pauei: rogare ergo Dominum messis 
debet I~celesia, ut mittat operarios in messem suam. Nam saneto ve~ 
rit.lItis dicmnte Spiri tu, sinc dubio, factuIU est, Sanetissime Pater, nt 
annis jam elapsis Sanctitas vcstra religiosis omnibus Apostolica aucto
ritate mandaret, ut diversa linguarum idiomala addiscerent: tamqllam 
veUt, (ut optimus Pater familias) operarios primum linguae faloe optare; 
,Ieinde mcrcedis intuitu conducere; postca obedientiao merito in rnes
sem banc wagnam mittere. Misisti taudem: et eece primitiarurn fruges 
adl'eoiunt, messisque maturae aristae de longe in arcaro Domini con
gregantur, Sicque (nt nnde digressi Burnus revertamur) et si io Oriente 
~~eclesia ipsa occllbuit: ecce IlUlie diebus tuis, Beatissime Pater, quasi 
aurora cousm-git. Nam et Cbaldaei ipsi post Judo.oorum pastores \'C
niuot, patria voce clamanlC:l: Et venimlls adorare Dominulll. Con ve
nientes igitur omnes populi in UIlUIll, et neges convenient ad Domini 
Prnesepe, ut serviant Domi no; et intrantes sanctae F:ccJesiae Homaoae 
alliam. adorubunt CUlli omlles Rège8 terrae, orones gentes ser\"iullt ei. 
Quia sine dubio iotrahit (ut D. Pauli profetieis utar verhia) Illenitudo 
gentium, intrabit sane: ut taodem secll Ddum Domini promissa. fiat 
nnulll Ol'i1e, et unus Pastor, O \-ere felix unima. et gloriosa societas, 
ubi fides una, veritas lilla, et Chri3tUS III1I1S omoiuffi paslo!' erit in 
ol'ili uno eredentilllll? Q1l3snam ergo Domino Nostro Jesll Cllrìsto gm
tias referemus, So.nctissime 1>:l.1cr, qni tot, tantaque Ecclesiae snae, 
cui tu praees, a li:l,oolilis promissa dl'lna; diebui:I his conce:surU9 est? 
N'am dum eonJm, qllae hisce ocul is \'idi, auribl1s audivi. ne propriis 
contreetavi 1l1l1.uib1l8. recordor, mirol', OhSlllpCSCO; et excedens mente 
prae gaudio, opprimor lacrymis. magnae illill8 AI~alyps i a Tubae ite
rana foces: Gaudeamus, et luel.cmur. quia venerllnt nUlltiae Agni , spoosn 
Ht tilins in unnrn collectas recipiaL; et l'racparat:l est Domus Domin i 
Ecelesia in \'ertice tIlontium , propter diu desideratam Christ-ianoru m 
Principum coneordiam. et pacum; !IL elevctm in proximo ctiam super 
Olllnes I ntìdeliuffi colles, iugo Christi colla CQl'UIll submittens: et sie 
veoient optata Nllptiarum Agni 50lclllllia. lacta scilicet. Christi Cllm 
f;cclesia sponsa connubio. ftliarutn uoio, ovimll congregatio. Iufideli um 
con\'ersio, Nuptiarum cool'ocatio, He ali exitus viarum, et {I"oscumq"~ 

inl'cneritis vocate ad Nuptias. O aurea tempora, cuius jam iuitiat.a 
principia tenetnus! O de~iderabi l es nuptiae, quarum discUlnbentes jam 
cOlllpellunlur intrare! Oaudesmus igitllf, ot lactclllur, quia jam nup
tiarum gaudia Agili Christi \'euerunt. Ecce prima iutrat. et merito 
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(ut io typo inoui Magorum) antiquissima Chaldl1eorllm Natio. posi 
Jlldaeorum pastores, idestEcclesiae Iwmanae Pl'aelatos; candida fidei 
amicta nllptiali veste; quam nUDe omni adhihita diligeotia dealbare 
curavit; ut ab eIemplaribus his, quae ipsi Sanctitati Vestrae, sacroqllf.! 
Cardinaliufll Seoatui oont.emp landa mittUDt. conijcere licet: digni ergo 
sunt, llt digniori etiam loco 6Icipiantur. Nam Nestorium, et Theodo· 
fum, et oruDia illorum detc$tanda dogmata, lecto sanctitatis vestrae 
libro coram Domino Elia Babylonis Patriarcha. in Synodo suorum 
Archiepiscoporum, jUlta 'rigrill flm'illlU io civitate Arn ad congregata: 
detestabilioribus, quam credi pottlst verbis eIecraH sunto Merito igitur 
relictis furibus. et mactatoribus, Pastorem verUffi, et opti ma pascua 
iDvenient. Et quo hilari vultu, quave prompta animi devotione CUlli 

sancta Romana Ecclesia senserillt: benediceotes quidquid ip~a bene· 
dicit; et e cootra malediceDtes. quidqllid illa maledicit; et suscipientes 
quidqllid tanquam fidei Magistra ipsa doceto et sllscipit; fateor me 
euarrare noo posse: quare, et duplicem esse reportaturos benedictionem 
:i. Sanctitate vestra non dubito. Qualem item reverentiam, devotionem. 
et obedientiam. a majori IIsque ad minimum erga Te magollm hllills 
dotnlls Patremfamilias. et Hlustrissimllill filiorurn tllorum coetllm ba
beaoi., incredibile est dictu. Quali alfectu, amore, et charitate Agni 
sponsam, cui coninnctus es. O Sanctissime Antistes prosequantur; silll! 
admiratione referre non possum: nam tali et me eiu'i inutilem servllm. 
charitate. amore et all'ectu complexi sunto FaIit Dens, ut pares eis 
etiam vnleam aliqllando rependere vices; sicut eorum devota fidas, amor 
sincerus, et prompta obedientia. quam erga sanctam Chatolicam et 
Apostolicam Romanam Ecclesiam servant, promeretllr. Verboslls nimis 
fui; et timoo ne benignas Sanctitati.:l vestrae aures diu taedio affe
cerlm. Placido ergo vnlttl indulge, Sanctissime Pater, ut peccatorem 
bune tua sancta benedictione iterum benedieas. Amen. Datum Aleppi 
Ryriae, Die 7 Maij anDO 1611}. 

Sanctitatis Vestrae servlls HumiUimus 

~~ r. TIIO~IAS a N OVARIA ord. Mio. 
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